
事 務 連 絡

令和７年９月１８日（木）

宜野座中学校保護者 各位

令和７年度

運動会開催場所の変更のお知らせ

平素より本校の教育活動ご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、令和７年９月２３日(火)に予定されている運動会について、様々な状況や意見、

影響を鑑み、開催場所を運動場から宜野座ドームで実施することとなりました。つきまし

ては下記をご確認の上、ご来場くださいますようお願い申し上げます。

記

【場所の変更】

期 日 ： 令和７年 9 月 23 日（火） 8:50 開会
場 所 ： 運動場 → 宜野座ドーム

【主な変更の理由】

１ 天候による影響

(１)各種予報によると「曇り」や「曇り／雨（降水率 60 ％）」の予想が出ている。
また、沖縄近海で台風の発生が予想され、影響を受ける可能性がある。

(２)曇りであっても雷注意報が出た際は運動場での実施は困難である。

(３)天候不良により直前、途中で体育館に移動した場合はすべての保護者、地域の

方々が演技等をみることができない。また、種目の変更や中止等も予想される。

２ 近年の酷暑による影響

生徒の体調管理、安全を最優先した行事の実施が必要と考える。

連日３０℃を超える日が続いており、かなり厳しい環境で練習を行っている。

対策は講じているが体調不良を訴え、見学したり保健室で休んだりする生徒が

多くいる、また早引きする生徒も出ている現状を踏まえ、練習時から負担軽減

を図る必要がある。

熱中症対策は喫緊の課題となっていることから、その危険性やリスクは最大

限減らしていきたい。

保護者の気持ちとしましては、「晴れた運動場で、全力で走ったり踊ったりしてほ

しい！」と強く願っていることと思います。しかし、運動会当日に急な変更等もなく、

見通しを持たせ、練習の成果を最大限発揮させること。そして体調管理、健康安全を

最優先させるための判断であることを何卒ご理解くださるようお願い致します。

宜野座村立宜野座中学校

校長 渡慶次 靖


